
Folketingets Sundhedsudvalg har den 16. november 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 134 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som her-
med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 134:

’’Hvad er regeringens samlede budgetramme for udgifter til retspsykiatrien og 
socialpsykiatrien i 2011-2015?”

Svar:
Det er regionerne, der er ansvarlige for tilrettelæggelse af indsatsen i psykia-
trien. Det er derfor også regionerne, som beslutter, hvor stor en andel af de 
samlede ressourcer til sundhedsvæsenet, der anvendes til retspsykiatrien. 

For at styrke indsatsen i retspsykiatrien har regeringen og satspuljepartierne 
siden 2007 afsat midler til udbygning af kapaciteten med fire satspuljeaftaler.
Senest blev der med satspuljeaftalen for 2011-2014 afsat 33,9 mio.kr. årligt til 
videreførelse af aktiviteter i retspsykiatrien iværksat med satspuljeaftalen 
2007-2010. Dermed har retspsykiatrien fra centralt hold fået et løft på ca. 100 
mio. kr. ekstra fra 2010 og frem, set i forhold til niveauet før 2007. 

Regeringen har også igangsat større tiltag med henblik på at højne sikkerhe-
den i retspsykiatrien. Der er med finansloven for 2010 afsat 350 mio.kr. til en 
ansøgningspulje til udbygning og modernisering af de fysiske rammer i psykia-
trien. Heraf er 75 mio.kr. afsat til anlægsløft og øget sikkerhed i retspsykiatrien 
og 25 mio.kr til retspsykiatriske sengeplader i børne- og ungdomspsykiatrien.

Derudover har Region Sjælland med fordelingen af penge fra kvalitetsfonden 
fået 1,05 mia. kr. til en samling af psykiatrien i Slagelse, herunder retspsykiat-
rien og Sikringsafdelingen, og Region Hovedstaden har fået 0,55 mia. kr. til 
udbygning af retspsykiatrien på Sct. Hans. 

For så vidt angår socialpsykiatrien, kan jeg oplyse, at det hører under social-
ministerens ressort. Socialministeriet har til brug for min besvarelse oplyst, at 
regeringen ikke har fastlagt en budgetramme for socialpsykiatrien i de kom-
mende år. Udgifterne til socialpsykiatrien afholdes hovedsagligt af kommuner-
ne. Rammerne for den kommunale økonomi fastlægges i forbindelse med de 
årlige kommuneøkonomiforhandlinger. Der er i den forbindelse ikke fastlagt en 
særskilt ramme for udgifterne til socialpsykiatrien. 
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Med venlig hilsen
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